
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº 205, DE 14 DE ABRIL DE 2023.

O PREFEITO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 96 da Lei Complementar nº 42, de 8 de dezembro de 2000,

CONSIDERANDO o Oficio nº 970/SUGED/GAB/SAD/2023 de lavra da Secretaria de Estado de Administração;

R E S O L V E:

Art. 1º Prorrogar a cedência, com ônus para a origem, dos servidores relacionados no Anexo Único desta Portaria,
pertencentes ao Quadro de Pessoal do Município de Corumbá para o Governo do Estado de Mato Grosso do Sul -
Secretaria de Estado de Administração, tendo como base legal o Convênio de Cooperação Mútua SAD/MS nº 04/2023,
celebrado entre a Prefeitura Municipal de Corumbá e o Governo do Estado de Mato Grosso do Sul, para período de 1º
janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor com sua publicação.

MARCELO AGUILAR IUNES

Prefeito de Corumbá

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA “P” N°161, DE 29 DE MARÇO DE 2023.

SEQUENCIA MATRÍCULA CEDIDO CARGO CESSIONÁRIO

01 5266 Ana Maria de Arruda Braga de
Carvalho Profissional de Educação SED

02 7102 Érica Oliveira do Espirito Santo
Gonçalves Profissional de Educação SED

03 5964 Fátima Santana Arruda Agente de Serviços Institucionais I SED

04 2566 Fernando Silva da Cruz Profissional de Educação SED

05 7494 Iracema Miguel Ribeiro de Souza Técnico de Atividades Institucionais II SED

06 5813 Geny Lia Almaraz Guerrero de
Amorim Agente de Serviços Institucionais II SED

07 2191 Jerry Pereira Bonfim Profissional de Educação SED

08 8785 Jéssica Pimenta da Silva Victorio Profissional de Educação SED

09 543 Liz Mabel de Campos Costa Agente de Serviços Administrativos II SED

10 2917 Maria de Araújo Pereira Profissional de Educação SED

11 2883/13442 Norma Beppler Penido Ribeiro da
Silva Profissional de Educação SED

12 5595 Paula Fernanda Assis Regenold Profissional de Educação SED



13 5422/3060 Rita Auxiliadora da Silva Pedraça Profissional de Educação SED

14 5280 Silvia Gouveia Coletto Albaneze Profissional de Educação SED

15 6564 Wilbert Adorno Monteiro Analista de Gestão Governamental - 3º
Categoria SED

16 8723 Cleber Almeida Pereira Profissional de Serviços de Saúde SES

17 4034 Liliane Pinho de Almeida Profissional de Serviços de Saúde SES

18 7484 Miriam Feitosa Camacho Leiguez Gestor de Relações Institucionais SES

19 8725 Renata Fernandes Vaz Guimarães
Nogueira Cirurgião-Dentista SES

20 9324 Jéssica Laura Vernochi Landivar Profissional de Serviços de Saúde SES

21 1149 Viviane Campos Ametlla de
Figueiredo Profissional de Serviços de Saúde SES

22 9593 Diego Farias Ortigoza Técnico de Saúde Pública I SES

23 9617 Daianny Garcia do Nascimento Profissional de Serviços de Saúde SES

24 3296 Gilberto dos Santos Souza Agente de Serviços Operacionais II SES

25 1147 Roberta Chagas Brandão da Silva Profissional de Serviços de Saúde SES

26 4260 Marco Antônio Duarte Cazzolato Profissional de Medicina FUNSAU

27 7117 Sheila de Aguiar Nunes Profissional de Medicina FUNDESPORTE

28 13504/10135 Gabriel Stalim Gomes da Silva Profissional de Educação FUNDESPORTE

29 10403/6003 Luciene Deová de Souza Profissional de Educação IMASUL

30 2281 Marileize da Silva Brasil Profissional de Educação IMASUL

31 6143 Willian Zimi Ortega Padilha Engenharia e Arquitetura Municipal - Cat
Senior SEILOG

32 9280 Roseane Yamazaki Frozino Ribeiro Auditor Fiscal da Receita Municipal 2ª
Cat SEILOG

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 80bd42a5



Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T18:09:47-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




